
§
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в указ Губернатора 
Тульской области от 16 марта 2020 года № 12

В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) на территории Тульской области, в соответствии 
с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 2 
апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», Законом Тульской области от 2 февраля 1998 года № 75-ЗТО «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Тульской области», на основании статьи 33 Устава 
(Основного Закона) Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Тульской области от 16 марта 2020 года 
№ 12 «О дополнительных мерах, принимаемых в связи с введением режима 
повышенной готовности на территории Тульской области» следующее 
изменение:

абзац шестой подпункта 2.1 пункта 2 указа изложить в новой редакции:
«Режим самоизоляции не применяется- к руководителям предприятий 

(организаций), руководителям органов государственной власти Тульской 
области и органов местного самоуправления Тульской области, работникам 
медицинских организаций независимо от форм собственности.».

2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

А.Г. Дюмин

№ 22

Г убернатор 
Тульской облает:

Тула
5 апреля 2020 года


